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 شهرام شاهد- گروه خبر 
دبیرکل اتاق بازرگانی فارس در دیدار با هیئت اقتصادی روسیه گفت: استان 
فارس پتانسیل های بالایی در حوزه های مختلف دارد که هریک از بخش های 
گردشگری، کشاورزی، صنعت، آی تی، پزشکی و خدمات می تواند زمینه ساز 
فعالیت های مشترک مابین فارس و کشور روسیه باشد. به گفته علی عوض پور، 

محصولات کشاورزی فارس می تواند بازار خوبی در روسیه داشته باشد.
او در نشست مشترک رؤسای کمیسیون های تخصصی انرژی و کسب و کارهای 
نوین و دانش بنیان، فناوری اطلاعات و ارتباطات این اتاق با فعالان بخش 
خصوصی روسیه گفت: فارس یکی از استان های مهم و تأثیرگذار در حوزه 
نفت، گاز و پتروشیمی در کشور است که در این حوزه تولیدکننده محصولات 

باکیفیت و مطلوبی است.
وی با اشاره به وجود صنایع و شرکت های تولیدکننده مهم و بزرگ در حوزه 
نفت و گاز در استان فارس افزود: با توجه به وجود منطقه گازی عسلویه، 

پتروشیمی های بزرگ و صنایع فعال در استان فارس، این استان یکی از 
پشتیبانی کننده های حوزه نفت و گاز کشور است.

عوض پور اظهار کرد: همچنین در استان فارس محصولات خوبی در حوزه های 
دیگر از جمله کشاورزی تولید می شود که می تواند در بازار روسیه جایگاه خوبی 
داشته باشد. وی اضافه کرد: استان فارس پتانسیل های بالایی در حوزه های 
مختلف دارد که هریک از بخش های گردشگری، کشاورزی، صنعت، آی تی، 
پزشکی و خدمات می تواند زمینه ساز فعالیت های مشترک مابین فارس و کشور 
روسیه باشد. دبیرکل اتاق بازرگانی فارس ادامه داد: در مهرماه جاری نمایشگاه 
بین المللی نفت و گاز در شهر شیراز برپا می شود که از فعالان حوزه نفت و گاز 
کشور روسیه برای بازدید و حضور و دیدن توانمندی ها و آشنایی با واحدهای 

فعال این حوزه در استان در این نمایشگاه دعوت می کنیم.
در این جلسه اولگ پوتکین یک فعال اقتصادی کشور روسیه که به نمایندگی 
از سازمان صنعت استان پرن کشور روسیه در قالب یک هیئت به شهر شیراز 
سفر کرده بود، نیز گفت: کشور روسیه به ویژه استان پرن علاقه مند به همکاری 
با فعالان اقتصادی استان فارس هستند و این در حالی است که استان پرن با 
برخورداری از دانشگاه های صنعتی و تکنولوژی های به روز یکی از استان های 

بزرگ و صنعتی کشور روسیه است.
وی افزود: بخش خصوصی استان پرن در حوزه های نفت و گاز و موارد شیمیایی 
بسیار فعال و موفق هستند و در برخی از حوزه های مرتبط تکنولوژی های 

منحصر به فردی دارند که پروژه های بزرگ و فعالی را در کشورهای مختلف 
اجرا کرده اند. پوتکین با بیان اینکه سازمان صنعت استان پرن حمایت کننده 
فعالیت بخش خصوصی این استان برای همکاری و مراوده با تجار و بازرگانان 
استان فارس است، گفت: ما به دنبال ایجاد ارتباط اقتصادی مؤثر و مناسب در 
حوزه های مختلف از جمله نفت و گاز، صنایع پتروشیمی و شیمیایی، مهندسی 
ابزارهای دقیق، آی تی و دانش بنیان و آی سی تی، سلامت و صنعت سلامت و 
پزشکی با شرکت های بزرگ و تولیدکنندگان فعال و صاحبان صنعت و فعالان 

اقتصادی استان فارس هستیم.
وی با تأکید بر اینکه صنایع استان فارس را بررسی کرده ایم و به دنبال ارتباط 
با صنعت استان فارس هستیم، اضافه کرد: پتانسیل های خوبی در بین بخش 
خصوصی استان فارس و استان پرن کشور سوریه است که می تواند همکاری های 
مشترک دو طرف را کامل تر و موفق تر کند و نتیجه برای هر دو طرف بسیار 

مثبت باشد.
این فعال اقتصادی با تأکید بر اینکه در آینده نزدیک یک هیئت تجاری اقتصادی 
از کشور روسیه را به استان فارس اعزام می کنیم تا ضمن بازدید از واحدهای 
تولیدی با محصولات و تولیدات این استان آشنا شوند، ادامه داد: امیدواریم اتاق 
بازرگانی فارس هیئت اقتصادی و تجاری از فعالان اقتصادی این استان را برای 
بازدید از نمایشگاه تخصصی نفت و گاز کشور سوریه اعزام کند و از نزدیک با 

ظرفیت ها و تجار ما آشنا شوند.

 شیرازنوین- گروه خبر

سیدمؤید محسن نژاد دیروز در نشست خبری به مناسبت هفته گردشگری که 
در هتل شاه پریون برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا، مردم و 
مدیران را بدهکاران مادم العمر شهدا دانست و گفت: هرچه و هر زمان از رشادت 
شهدا بگوییم، کم صحبت کرده ایم؛ چراکه آنان با نثار جانشان موجب شدند 
تا این کشور باقی بماند و بتوانیم امروز به راحتی در مورد سفر و گردشگری 
صحبت کنیم. به گزارش شیرازنوین، مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع  دستی فارس افزود: پنجم مهرماه روز جهانی صنایع دستی است و از 
پنجم تا یازدهم مهرماه به عنوان هفته گردشگری شناخته می شود و این هفته را 
می توان تمرینی برای برگزاری برنامه های ویژه گردشگری در طول سال دانست 
و امسال هفته گردشگری با شعار »سفر به فردای ایران با گردشگری سبز« 
مشخص شده است. وی با اشاره به اینکه فعالیت های متناسب با گردشگری باید 
در طول سال رقم بخورد، اضافه کرد: زیرساخت های لازم را برای حضور گردشگر 
باید در تمام فصول و تمام مناطق فارس شکل گیرد؛ به گونه ای که در هر زمان 

و هر مکان استان فارس گردشگر مداوم حضور داشته باشد.
محسن نژاد از رایگان بودن بازدید از مکان های تاریخی زیر نظر اداره کل میراث 
فرهنگی استان در روز پنجم مهرماه برای تمام گردشگران داخلی و خارجی خبر 
داد و گفت: قیمت اقامتگاه های استان فارس و شیراز به تناسب سایر استان ها 
کمتر است و برای همه گروه ها از لحاظ اقتصادی و کیفیت، بسته سفر وجود 
دارد. وی افزود: برای جذب گردشگر و ایجاد سفر، تخفیف های مختلف بین ۱۰ 

تا ۳۰ درصد در زمان های مختلف در نظر گرفته شده است.
وی از برگزاری آموزش های ویژه گردشگری برای دانش آموزان با همکاری 
آموزش و پرورش در شیراز خبر داد و گفت: ۱۰ مدرسه برای این موضوع 

انتخاب شده است که متناسب با سن دانش آموزان آموزش های گردشگری به 
آنان ارائه می شود. محسن نژاد، غبارروبی و زیارت قبور شهدا را از دیگر برنامه های 
هفته گردشگری عنوان کرد و گفت: مراسمی برای گرامیداشت روز جهانی 
گردشگری هم زمان با ایام میلاد حضرت رسول)ص( برگزار می شود. وی با 
اشاره به اینکه دومین استانی هستیم که انجمن حرفه ای گردشگری سلامت 
را راه اندازی کرده ایم، اظهار کرد: فارس و شیراز مخاطبان خاصی در عرصه 
گردشگری سلامت دارد. محسن نژاد افزود: اجرای تورهای گردشگری تاریخی، 
زیارتی و فرهنگی به منزله فرهنگ سازی برگزار می شود؛ از این رو تور بزرگ 
شهروندی با همکاری شهرداری با حضور ۲هزار نفر برپا خواهد شد و ما در 

تورها توجه ویژه ای به سالمندان هم داریم که یکی از آژانس های 
مسافرتی تورهای ویژه سالمندان را برگزار می کند. وی گفت: چند 
سال پیش جشنواره سفره ایرانی و فرهنگ گردشگری برگزار شد 
و از اکنون جشنواره فرهنگ غذایی و سفره ایرانی با الهام گرفتن از 
آن جشنواره، با همکاری یکی از انجمن ها برگزار می شود. مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس اظهار کرد: 
به اقامتگاه بوم گردی مجوز می دهیم، اما لازم است اقامتگاه های 
بوم گردی از طریق فضاهای مختلف اقامتگاه خود را معرفی کرده 
تا بتوانند مشتریان خود را جذب کنند. وی از رونمایی از کتاب 
»بازارچه های محلی شیراز« با همکاری شهرداری شیراز خبر داد و 
گفت: برگزاری جشنواره انگور، جشنواره های مختلف صنایع دستی 
و نقالی و اجرای تورهای طبیعت گردی با رویکرد حفظ و پاک سازی 
از دیگر برنامه های هفته گردشگری است. محسن نژاد با اشاره به 
اینکه ۱۱ اقامتگاه شامل هتل، هتل آپارتمان، اقامگاه بوم گردی و 

هتل بوتیک در فارس با حضور وزیر میراث فرهنگی افتتاح می شود، اضافه کرد: 
۱۹ پروژه دیگر هم آماده افتتاح داریم. وی درمورد فرونشست زمین هم گفت: 
با تبدیل اشتغال روستائیان از کشاورزی به صنایع دستی می توانیم منابع را 
نگهداریم. محسن نژاد در مورد باغ موزه مشاهیر هم گفت: اگر شرایط فراهم شود، 
فاز اول باغ موزه مشاهیر راه اندازی می شود که الان هنوز انشعاب آب و فاضلاب 
آن انجام نشده و برای انجام این انشعاب ها منتظر ۲ پلاک تملک هستیم که با 
همکاری اداره کل راه و شهرسازی فارس در حال انجام است. باغ موزه مشاهیر 
نماکاری شده و ۸۵ تا ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و در صورت اجرای 

تملک تا پایان سال به بهره برداری می رسد. 

دبیرکل اتاق بازرگانی فارس در دیدار با هیئت اقتصادی روسیه:

در بخش های نفت و گاز تأثیرگذاریم
* با توجه به وجود منطقه گازی عسلویه و پتروشیمی های بزرگ، 

فارس یکی از پشتیبانی کننده های حوزه نفت و گاز کشور است

تجدید آگهی مناقصه عمومی 
شماره ص/02/06/ 6337   

تاریخ 29 /1402/06   

شهرداری جهرم به استناد بودجه سال 1402 و مصوبه ردیف 1 
صورتجلسه شماره 117 مورخ 1402/05/16 شورای اسلامی شهر جهرم، 
در نظر دارد نسبت به اجرای پروژه پاکسازی و نقاشی و خطاطی دیوارها 
و المان های سطح شهر، با اعتبار 31/600/000/000 ریال از طریق مناقصه 
عمومی با شرایط مندرج در اسناد مناقصه از تامین کنندگان واجد 

شرایط اقدام نماید. 
 آخرین مهلت قبول پیشنهادات پایان وقت اداری مورخ 1402/07/26 
می باشد، محل تحویل پاکت پیشنهادی واحد حراست شهرداری 
جهرم می باشد. شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مجاز 
و مختار می باشد. به پیشنهادهای مشروط و مخدوش و فاقد سپرده 
و پیشنهادهائی که پس از مهلت مقرر ارسال شوند ترتیب اثر داده 
نخواهد شد. مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/580/000/000 ریال که 
به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر در وجه شهرداری جهرم یا واریز 
وجه به حساب 0106437212008 نزد بانک ملی شعبه جهرم می باشد، 
هزینه مناقصه به عهده برنده مناقصه می باشد. برندگان اول تا سوم 
در صورتی که حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب 
به نفع شهرداری ضبط می گردد. متقاضیان می توانند جهت اطلاع 
بیشتر به سامانه تدارکات الکترونیک دولت )setadiran.ir( یا با 
شماره تلفن54234770- 071 تماس و جهت دریافت اوراق مناقصه و 
سایر اطلاعات و جزئیات و شرح خدمات که در اسناد مناقصه مندرج 
می باشد، به واحد امور مالی شهرداری جهرم، واقع در چهار راه دفاع 

مقدس، ساختمان شهرداری مراجعه نمایند.
 تاریخ تشکیل کمیسیون عالی معاملات و بازگشایی پیشنهادات
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سرمقاله

آن 358هزار نفر مهاجر 
سکونت غیررسمی در شیراز توسط مهاجران داخلی و خارجی از سنوات گذشته مورد هشدار 
جدی کارشناسان امر بود؛ آنچه مدیران و مسئولان مربوطه نسبت به آن بی اعتنایی می کردند.

واقعیت امر در این نکته نهفته است که روح مهاجرت را باید در تخلیه جسم روستاها و نیز 
ساکنان مناطق مرزی و همچنین بازبودن مرزها برای ورود آن دسته از اتباع خارجی دانست 
که بیشتر برای امرار معاش به شهرهای مهاجرپذیر ایران آمدند. کار تا بدانجا بالا گرفت که 
جمعیت این قشر از جمعیت شهرنشینان اصیل شیرازی فزونی یافت و البته فرصت های 
شغلی بسیاری را نیز به تصرف خود درآوردند. نکته در عدم نظارت بر بازار کار است؛ چراکه 
کارفرمایان بدون ترس از نظارت های قانونی مهاجران را به قیمت های بسیار اندک به خدمت 
می گرفتند و در این راستا بسیاری از مشاغل خدماتی اشغال شد و کارگران شیرازی و اصالتا 
فارسی برای گذران معیشت خود به سختی افتادند. بازبودن گذرگاه های مرزی و نیز عدم 
توجه به ایجاد دفاتر مهاجرت در کلان شهری مانند شیراز، به بروز بحران های اجتماعی دامن 
زد. هرچند رسانه ها وکارشناسان امر نسبت به این مهم هشدارهای لازم را دادند، اما مدیران 

امر نسبت به این گزارشات مستند عکس العملی نشان ندادند.
حالا شیراز در وسعتی معادل ۳6۵ هکتار بافت فرسوده و تاریخی فرهنگی خود شاهد حضور 
مستأجرانی است که عدد آنان به ۳۵۸هزار نفر رسیده است و همچنین برابر اعلام رسمی 
مدیران امر ۱۲۰هزار نفر از این افراد در سال گذشته وارد شیراز شده اند. اینک در جوار حرم 
مطهر شاهچراغ)ع( شمار قابل توجهی از این گروه که بعضاً تفکرات مجهولی نیز دارند، مستقر 
شده اند. هرچند همه مسلمان و مسلمان زاده هستند، اما بعضاً نوع تفکرات سیاسی قادر است 
طبقه فقیر، مهاجر و بدون هویت به لحاظ اجتماعی امنیتی را وادار به ایجاد بی نظمی در جوار 
مهم ترین مرکز تجمع زوار این حرم مطهر کند. از طرفی حضور و اجتماع این قشر از مهاجران، 
فضایی اردوگاهی و منسجم ایجاد کرده است که البته در قاب امنیتی می تواند بحران آفرین 
باشد. شاید در هیچ کشوری نتوان ایجاد چنین ارودگاهی را در قلب یک کلان شهرتصور نمود، 
اما در شیراز و در سایه بی تدبیری ها این اتفاق افتاده است و حالا در زمانی که دستگاه های 
مسئول قادر به پاک سازی منطقه نیستند، شورای تأمین شهرستان و استان فارس به موضوع 
ورود کرده تا نسبت به تخلیه منطقه اقدام شود. در شیراز چه خبر است که تا دیروز همین 
مهاجران، هم از خدمات بهداشتی درمانی به همراه بسته های تشویقی افزایش جمعیت در 
بیمارستان ها بهره مند بودند و هم از خدمات آموزشی و پرورشی رایگان که به صورت محتوایی 
جای سؤال دارد. آیا مدیران فارس و کلان شهر شیراز قادر به پاسخ گویی به این پرسش 
هستند؟ اینک با توجه به مدت تعیین شده تا ۱4مهرماه جاری این جمعیت عظیم را باید 
در کدام نقطه شهر یا حاشیه شهر اسکان داد تا بافت خسته را ترک کنند؟ هرچند برای این 
طرح ضمانت اجرایی از طرف شورای تأمین گذاشته اند، اما امیدواریم چون سایر طرح ها و 
برنامه های مهم، نصفه نیمه کاره رهایش نکنند که رها کردن چنین طرح بزرگ و دارای ابعاد 
سیاسی به این آسانی ها نخواهد بود. حضوراتباع بیگانه درسنوات گذشته و بررسی تاریخچه 
میل به ماندگاری افغان ها در ایران، ریشه در آسیب های اجتماعی دارد. اقتصاد کشور همسایه 
با کمال تأسف مبتنی بر مواد مخدر سنتی است و آنان ایران را به عنوان خط ترانزیتی عبور 
موادمخدر به اروپا مورد شناخت قرار داده اند و با شرکای داخلی خود این تجارت را رونق 
بخشیده اند. از طرفی در این کشور تا چند سال گذشته ثبات سیاسی و حاکمیتی وجود 
نداشت و بسیاری از مردم آن کشور راهی سایر کشورهای جهان شده اند. اما باید دید در 
کدام کشور با این سبک و بدون ویزا حضوری آزادانه و بی دغدغه دارند. خبرهای دارای سبک 
حوادث بعضاً به آن دسته از اخبار اختصاص می یابد که به موضوع آدم ربایی ورود می کنیم 
و ریشه اکثر قریب به اتفاق این آدم ربایی ها در خرید و فروش مواد مخدر یا سلاح جنگی 
است و بدحسابی طرف مقابل یا قلدری او در عدم بازپرداخت بدهی باعث می شود گروهی 
فروشنده، اقدام به ربایش فرد یا نزدیکان وی کند تا بتواند با استفاده ازاین حربه مطالبات 
خودرا وصول کند. در مجموع دروازه های استان فارس بدون دروازه بان مانده و مهاجران بدون 
هیچ مانعی وارد فارس و شهر شیراز می شوند. تا آنجا که نام برخی محلات شیراز به افغانستان 

شهرت یافته است. 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس:

 فاز اول باغ موزه مشاهیر راه اندازی می شود


